



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JANEIRO/2013

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP. OVOS	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 07631304000104	-2	2013-01-17	70,00	3,19	223,30
TOTAL						223,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME. CAL PARA PINTURA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	-1	2013-01-16	2,00	6,00	12,00
TOTAL						12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS C & A COMPUTADORES LTDA. MICRO COMPUTADOR / TECLADO / MOUSE / CX SOM IMPRESSORA HP LASERJET P1102 MONITOR 18,5" NOTEBOOK	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02280151000257	1	2013-01-02	3,00 2,00 3,00 1,00	1.031,20 448,31 306,07 3.214,12	3.093,60 896,62 918,21 3.214,12
TOTAL						8.122,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CARVEDILOL 12,5 MG CARVEDILOL 25 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04274988000219	5	2013-01-02	300,00 450,00	0,10 0,25	31,20 112,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARVEDILOL 3,125MG				420,00	0,09	36,96
CARVEDILOL 6,25 MG				360,00	0,08	30,24
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				60,00	2,24	134,40
CETOPROFENO 100 MG				100,00	0,35	35,00
CINARIZINA 75 MG				990,00	0,17	168,30
CIPROFLOXACINO 500 MG				900,00	0,14	126,00
DIMETICONA 75 MG/ML C/20ML				120,00	1,10	132,00
FINASTERIDA 5MG				900,00	0,17	153,00
PIROXICAM 20 MG				3.000,00	0,07	207,00
CLOPIDOGREL 75 MG				420,00	0,44	184,80
FLUOXETINA 20 MG				2.940,00	0,11	323,40
OMEPRAZOL 20MG				11.760,00	0,04	505,68
LORATADINA 10MG				1.920,00	0,04	84,48
LORATADINA 01 MG/ML XPE 100 ML				120,00	1,75	210,00
PROPATILNITRATO 10 MG				2.000,00	0,27	540,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				2.000,00	0,09	188,00
CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML				36,00	5,12	184,32
ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS VIT A E LECITINA COM 100 ML				12,00	2,44	29,28
BETROSPAM 5MG/ML + 2MG/ML SUS INJ 1ML				100,00	1,98	198,00
FENOTEROL BROMIDRATO 5MG				40,00	1,25	50,00
AGUA PARA IINJEÇÃO 10 ML COM 200				200,00	0,08	17,00
LIDOCAINA 2% SEM VASO COM 20 ML				50,00	1,82	91,00
GLICOSE 50% 10ML				200,00	0,14	28,00
AMBROXOL , CLORIDRATO 15 MG / ML COM 120 ML				120,00	1,03	123,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANLÓDIPINO + BENENAZEPRIL 5/10MG(PRESS PLUS)				2.000,00	0,06	126,00
DOPAMINA 50MG/10 ML INJETÁVEL				50,00	0,50	25,00
IPRATOPIO 0,025 % - PARA INALAÇÃO COM 20 ML				40,00	0,60	24,00
ARTRINID 50MG/ML SOL INJ 2ML CT C/ 50 AP				100,00	1,25	125,00
BROMOPRIDA 04 MG / ML GOTAS 20 ML				120,00	0,75	90,00
BROMAZEPAN 3 MG				3.000,00	0,04	129,00
TRAMADOL 100MG C/5AMP 2ML				100,00	0,63	63,00
TRIAxon 1G PÓ P/ SOL INJ IM CT C/50 FA + DIL 3,5ML				50,00	4,50	225,00
BUTILESCOPOLAMINA 20 MG/ ML + DIPIRONA SÓDICA 2.5 G AMPOLAS				300,00	0,53	159,00
SULFADIAZINA DE PRATA 2% CREME COM 50 GR				12,00	2,45	29,40
TOTAL						4.919,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 64815897000194	6	2013-01-02			
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML				120,00	2,00	240,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% COM 1000 ML				60,00	3,90	234,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				80,00	2,00	160,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				150,00	1,65	247,50
SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML				30,00	2,40	72,00
AZITROMICINA 600MG				30,00	6,70	201,00
CIMETIDINA 300 MG - INJETÁVEL - AMPOLAS COM 02 ML				120,00	0,90	108,00
DIMENIDRINATO 30 MG + PIRIDOXINA , CLORIDRATO 50 MG / 10 ML + GLICOSE 1000 MG / 10 ML - INJET				100,00	3,60	360,00
TOTAL						1.622,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CM HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	7	2013-01-02			
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML				500,00	1,15	575,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HIDROCORTIZONA, SUCCIN. 500MG INJETAVEL				2,00	220,00	440,00
COMPLEXO B INJETAVEL				1,00	55,00	55,00
ATLANSIL 150MG C/ 50 AMP 3ML				2,00	97,13	194,26
TOTAL						1.264,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO DEZOITO DE MATAO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54902374000121	8	2013-01-02			
DIESEL S50 PARA VEICULO JULPER MINIBUS 2.3				536,00	2,24	1.200,64
TOTAL						1.200,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PRINCAR PEÇAS LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71702856000157	9	2013-01-02			
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 26				0,00	(68,00)	(68,00)
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 26				0,00	(68,00)	(68,00)
TOTAL						(136,00)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	10	2013-01-02			
BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL (19 A 64 mm) COR OPACA				100,00	6,80	680,00
TOTAL						680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 65745507000110	11	2013-01-02			
CAFÉ TORRADO E MOIDO				8,00	4,79	38,32
CHA MATE COM 200 GR				4,00	3,39	13,56
BOLACHA DE ÁGUA E SAL				15,00	2,15	32,25
BOLACHA MAISENA				15,00	2,95	44,25
Pacotes de 05 (cinco) quilos ? contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria				1,00	7,99	7,99
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				2,00	2,89	5,78
TOTAL						142,15

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUIZ ANTONIO FASCINELLI PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ALCOOL COMUM ESPONJA DE PIA DUPLA FACE	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 65745507000110	12	2013-01-02			
				2,00	2,75	5,50
				2,00	4,49	8,98
				2,00	1,49	2,98
			TOTAL			17,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUIZ ANTONIO FASCINELLI CESTA BÁSICA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 65745507000110	13	2013-01-02			
				30,00	67,71	2.031,30
			TOTAL			2.031,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CETOPROFENO 100MG - IM AMP C/ 2 ML NIMESULIDA 50 MG/ML GOTAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	14	2013-01-02			
				50,00	4,10	205,00
				300,00	1,00	300,00
			TOTAL			505,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA ME. LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00440258000109	15	2013-01-02			
				1.410,00	1,64	2.312,40
			TOTAL			2.312,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JEFERSON JANUARIO ANTUNES - ME. CARTUCHO HP 60 PRETO ORIGINAL CARTUCHO HP 60 COLORIDO ORIGINAL CARTUCHO - 92 PRETO CARTUCHO - 93 COLORIDO TONNER SAMSUNG SCX 4521 F	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07552126000118	16	2013-01-02			
				1,00	115,00	115,00
				1,00	125,00	125,00
				1,00	100,00	100,00
				1,00	76,00	76,00
				1,00	75,00	75,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						491,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RUDINEI ALVARO ZUMPARO - ME OXIGENIO MEDICINAL LAGA G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03323818000133	18	2013-01-02	2,00	48,00	96,00
TOTAL						96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA METILFENIDATO 18 MG COM 30 COMP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	22	2013-01-02	1,00	219,35	219,35
TOTAL						219,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA METILFENIDATO, CLORIDRATO 54MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04274988000219	23	2013-01-02	1,00	338,40	338,40
TOTAL						338,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ALVINO BARBOSA DA SILVA E OUTRA VAGEM CEBOLA ARGENTINA BANANA MAÇÃ BATATA LARANJA MAÇÃ MAMÃO BETERRABA REPOLHO BRANCO CHUCHU TOMATE	EDUCAÇÃO INFANTIL 09603447000120	28	2013-01-02	5,00 2,00 5,00 6,00 5,00 2,00 5,00 0,50 5,00 3,00 3,00	7,00 2,99 6,00 3,99 1,39 9,89 2,99 4,00 3,90 2,50 5,20	35,00 5,98 30,00 23,94 6,95 19,78 14,95 2,00 19,50 7,50 15,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OVOS DE GALINHA, BRANCOS, MÉDIOS				2,00	4,78	9,56
TOTAL						190,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS COVRE & RODRIGUES LTDA ME MÁQUINA DE CALCULAR	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02778273000197	37	2013-01-02	5,00	310,00	1.550,00
TOTAL						1.550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ALEX BARBOSA DOS SANTOS OFICINA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 10690559000144	38	2013-01-02			
RETENTOR CUBO DIANTEIRO				2,00	30,00	60,00
REPARO DO ESTABILIZADOR TRASEIRO				1,00	120,00	120,00
CILINDRA DE EMBREAGEM INFERIOR				1,00	185,00	185,00
FLUIDO EMBREAGEM				1,00	16,00	16,00
MOLA				1,00	220,00	220,00
GRAXA				3,00	19,00	57,00
JUNTA CARTER MOTOR				1,00	22,00	22,00
MANGUEIRA				1,00	70,00	70,00
PARAFUSO				2,00	4,00	8,00
RETENTOR CUBO TRASEIRO				2,00	30,00	60,00
DIAFRAGMA DE CANECA DE FREIO DIANTEIRO				1,00	18,00	18,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	140,00	280,00
EMBREAGEM COM ROLAMENTO				1,00	780,00	780,00
BOMBA TRANSFERENCIA DIESEL				1,00	150,00	150,00
COXIM MOTOR TRASEIRO				2,00	40,00	80,00
JOGO DE LONA TRASEIRO				1,00	140,00	140,00
PORCA				4,00	1,50	6,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TRAVA DAS PORTAS DO CUBO				2,00	4,00	8,00
RUELA LISA				4,00	1,00	4,00
VÁLVULA FREIO				1,00	40,00	40,00
TOTAL						2.324,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MARCELO MUKOYAMA LAUD BOZEJA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11574699000110	39	2013-01-02			
RETENTOR CANHÃO				1,00	38,00	38,00
ÓLEO CAMBIO				4,00	20,00	80,00
CARRETEL				1,00	890,00	890,00
GARFO 3/4				1,00	80,00	80,00
RETENTOR EIXO PILOTO				1,00	25,00	25,00
EIXO PILOTO				1,00	580,00	580,00
PINO				1,00	40,00	40,00
ENGRENAGEM 3ªMARCHA				1,00	220,00	220,00
JOGO DE TRAVA				1,00	60,00	60,00
ROLAMENTO				1,00	42,00	42,00
ROLAMENTO				1,00	90,00	90,00
CUBO 3/4				1,00	120,00	120,00
TOTAL						2.265,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	42	2013-01-02			
PARAFUSO S6				10,00	0,07	0,70
RELE NIVEL SUPERIOR 220V				5,00	42,50	212,50
BUCHA S6				10,00	0,03	0,30
TOTAL						213,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	43	2013-01-02			
LATA DE LÁTEX BRANCO DE 18L				25,00	41,50	1.037,50
THINER GALÃO DE 05 LITROS				3,00	35,00	105,00
PINCEL 4"				10,00	5,50	55,00
TINTA PARA DEMARCAÇÃO A BASE DE RESINA BCA				4,00	179,00	716,00
TINTA PARA DEMARCAÇÃO A BASE DE RESINA AMARELA				5,00	179,00	895,00
ROLO DE FITA CREPE 50MM				15,00	2,30	34,50
ROLO DE LÃ				5,00	8,50	42,50
BROCHA				10,00	3,20	32,00
			TOTAL			2.917,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PAULO JOSE PAVARINI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67413419000146	44	2013-01-02			
AGENDA				16,00	22,00	352,00
			TOTAL			352,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DURVAIR RICCI ME.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 60237831000103	47	2013-01-07			
MÁQUINA DE VIDRO LE				1,00	148,00	148,00
			TOTAL			148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAULO JOSE PAVARINI - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	48	2013-01-07			
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL -CAIXA COM 50 MARCA BIC				1,00	27,50	27,50
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX C/ 50 UN				1,00	48,00	48,00
CANETA B.P.S. SUPER GRIP				2,00	4,00	8,00
CLIPS PARA PAPEL N2/0 C/ 500G				2,00	11,70	23,40
CLIPS 4/0 CAIXA COM 50				1,00	11,70	11,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CLIPS Nº 8 CX C/500 GRAMAS GALVANIZADO				1,00	11,70	11,70
ELÁSTICO LÁTEX N-18 AMARELO 100G				5,00	1,20	6,00
GRAMPO 26/6				5,00	5,85	29,25
GRAMPO TRUNFO TRANÇADO E NIQUELADO C/ 12 UNIDADES Nº 1				2,00	2,10	4,20
GRAMPEADOR CARBEX 26/6				3,00	37,80	113,40
BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA				1,00	24,00	24,00
BORRACHA BRANCA MACIA				10,00	0,20	2,00
ROLLETE				4,00	11,70	46,80
RÉGUA ACRÍLICA 30CM				5,00	1,50	7,50
TOTAL						363,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS JEFERSON JANUARIO ANTUNES - ME.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 07552126000118	49	2013-01-07			
ESTABILIZADOR				3,00	60,00	180,00
TOTAL						180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E CHEMICAL BRASILEIRA MODERNA LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01026917000128	51	2013-01-09			
SOLUVAN 50 LT				2,00	111,61	223,22
ATIVADO 50 LT				2,00	136,89	273,78
TOTAL						497,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FLAVIO DE MELLO FALVO - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 11020653000159	52	2013-01-10			
CARRIOLA PVC 150 LITROS				1,00	367,50	367,50
CARRIOLA				2,00	84,80	169,60
FACÃO				4,00	17,80	71,20
VASSOURÃO GARI				5,00	12,10	60,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VASSOURA GRAMA PLÁSTICA 26 DENTES				6,00	11,50	69,00
FIO DE NYLON				100,00	0,45	45,00
LIMA				12,00	11,90	142,80
ENXADA				4,00	12,44	49,76
ENXADÃO				3,00	16,60	49,80
FORÇA				3,00	17,70	53,10
FOICE				3,00	10,89	32,67
PÁ DE BICO C/ CABO				4,00	15,98	63,92
PÁ BICO QUADRADO				4,00	19,36	77,44
TOTAL						1.252,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E M SILVA & FILHO LTDA - ME.	CULTURA ESPORTE E LAZER 60314200000140	53	2013-01-10			
TIRIOS 12 X 1				80,00	15,85	1.268,00
TIROS DE CORES				17,00	20,00	340,00
GIRANDOLA 468 TIROS				21,00	156,00	3.276,00
TOTAL						4.884,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	CULTURA ESPORTE E LAZER 60940467000143	54	2013-01-10			
RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT				2,00	17,50	35,00
REATOR 2 X 20 W BIVOLT				4,00	13,70	54,80
REATOR 2 X 40 W BIVOLT				12,00	14,90	178,80
INTERRUPTOR 2 SESSÃO SIMPLES				1,00	5,10	5,10
CONDUÍTE 1 1/2				60,00	2,50	150,00
LÂMPADA ECONÔMICA 34W 127V				6,00	11,20	67,20
LÂMPADA FLUORESCENTE 20 WATTS				10,00	3,80	38,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LÂMPADA FLUORECENTE DE 40N W				21,00	3,80	79,80
TOTAL						608,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	55	2013-01-10			
RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT				4,00	17,50	70,00
FIO PARALELO 1,5 MM				100,00	0,90	90,00
FIO PARALELO D E2,5MM				100,00	1,28	128,30
FITA ISOLANTE 20 MT				6,00	2,49	14,94
TOMADAS				10,00	2,40	24,00
TOMADA 2 P+T SISTEMA X EXTERNA				5,00	4,50	22,50
TUBOS DE SILICONE				5,00	7,95	39,75
LÂMPADA ECONÔMICA 35W 220V				8,00	21,00	168,00
LÂMPADA ECONÔMICA 35W 127V				8,00	21,00	168,00
CANALETA SISTEMA X				6,00	2,70	16,20
REATOR 2 X 20 W BIVOLT				1,00	13,70	13,70
LÂMPADA DE EMERGÊNCIA 30LED				5,00	24,50	122,50
LÂMPADA FLUOR 20W				26,00	3,80	98,80
LÂMPADA FLUOR 40W				34,00	3,80	129,20
TOTAL						1.105,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 60940467000143	56	2013-01-10			
RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT				2,00	17,50	35,00
REATOR 1X20 BIVOLT ELETRÔNICO				1,00	8,80	8,80
REATOR 2 X 20 W BIVOLT				2,00	13,70	27,40
LÂMPADA ECONÔMICA COMPACTA 15W 127V				7,00	6,50	45,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LÂMPADA FLUOR 20W				3,00	3,80	11,40
TOTAL						128,10
GABINETE DO PREFEITO LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 60940467000143	57	2013-01-10			
VENTILADOR DE PAREDE 60CM				1,00	131,90	131,90
VENTILADOR ORBITRAL 50 CM 220 V PRETO				5,00	89,90	449,50
TOTAL						581,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 60940467000143	58	2013-01-10			
RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT				1,00	17,50	17,50
REATOR 2 X 40 W BIVOLT				27,00	14,90	402,30
DISJUNTOR UNIPOLAR 15 A				7,00	6,20	43,40
INTERRUPTOR 2 SESSÃO SIMPLES				1,00	5,10	5,10
LÂMPADA ECONÔMICA COMPACTA 15W 127V				4,00	6,50	26,00
LÂMPADA FLUOR 40W				53,00	3,80	201,40
TOTAL						695,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 60940467000143	59	2013-01-10			
LÂMPADA FLUOR 40W				14,00	3,80	53,20
REATOR 2 X 20 W BIVOLT				1,00	13,70	13,70
REATOR 2 X 40 W BIVOLT				2,00	14,90	29,80
VENTILADOR DE TETO COMUM				1,00	85,50	85,50
LÂMPADA ECONÔMICA 35W 220V				6,00	21,00	126,00
LÂMPADA FLUOR 20W				4,00	3,80	15,20
TOTAL						323,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ALVINO BARBOSA DA SILVA E OUTRA	EDUCAÇÃO INFANTIL 09603447000120	64	2013-01-11			
BANANA PRATA				5,00	4,90	24,50
BATATA				2,00	4,20	8,40
LARANJA PERA				3,00	1,39	4,17
MANDIOQUINHA				1,00	6,10	6,10
ABACATE				3,00	3,90	11,70
CEBOLA DE PRIMEIRA, COMPACTA, FIRME E FRESCA				2,00	3,90	7,80
MELÃO				5,00	4,99	24,95
PEPINO JAPONES				1,00	4,99	4,99
PERA				3,00	9,85	29,55
CHEIRO VERDE				1,00	10,00	10,00
ALFACE AMERICANA				1,00	2,00	2,00
ALHO				1,00	19,80	19,80
COUVE MANTEIGA				4,00	8,15	32,60
TOMATE				1,00	5,20	5,20
ABOBRINHA				2,00	2,90	5,80
			TOTAL			197,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ISABELA TURCATTO GIMENES - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10355602000115	67	2013-01-11			
LIXEIRA EM POLIETILENO 50 LTS COM TAMPA BASCULANTE				30,00	238,00	7.140,00
			TOTAL			7.140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RUDINEI ALVARO ZUMPARO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03323818000133	77	2013-01-11			
OXIGENIO MEDICINAL WM				7,00	48,00	336,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OXIGENIO MEDICINAL LAGA G				20,00	48,00	960,00
OXIGENIO MEDICINAL CIL. A				90,00	19,50	1.755,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 194				0,00	(105,00)	(105,00)
TOTAL						2.946,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	78	2013-01-11			
PÃO DE LEITE				78,00	6,50	507,00
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS				125,00	6,00	750,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 195				0,00	(245,02)	(245,02)
TOTAL						1.011,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS LUIZ ANTONIO FASCINELLI	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 65745507000110	79	2013-01-11			
CAFÉ TORRADO E MOIDO				10,00	11,80	118,00
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				5,00	7,99	39,95
TOTAL						157,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RADAEI AUTO CENTER LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56622855000109	80	2013-01-11			
BICO PNEU				4,00	2,50	10,00
PNEU 175/70R13				4,00	173,00	692,00
TOTAL						702,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SO FRALDAS COMERCIO LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04296859000140	82	2013-01-14			
FRALDA EG				15,00	25,00	375,00
FRALDA TAM M				15,00	26,00	390,00
TOTAL						765,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PAULO JOSE PAVARINI - ME LIVRO DE ATAS C/ 100 FLS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 67413419000146	83	2013-01-14	4,00	9,00	36,00
TOTAL						36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FILPI & PASQUALETO LTDA - ME SACO DE LIXO PRETO 200LTS REFORÇADO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 08352870000131	84	2013-01-14	20,00	37,80	756,00
TOTAL						756,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FILPI & PASQUALETO LTDA - ME SACO LIXO 40LTS PRETO SACO DE LIXO BRANCO 40LTS SACO DE LIXO BRANCO 100LTS REFORÇADO SACO PRETO LIXO 200 LT REFORÇADO COM 50	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08352870000131	85	2013-01-14	2,00 6,00 7,00 4,00	13,50 18,00 49,50 37,80	27,00 108,00 346,50 151,20
TOTAL						632,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA. ADAPTADOR 2P + TERRA CILINDRO FITA ISOLANTE CONTATOR 3 T F 45 FUSÍVEL VIDRO 20AG	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	86	2013-01-14	15,00 2,00 10,00 1,00 10,00	5,00 10,00 3,25 125,00 0,25	75,00 20,00 32,50 125,00 2,50
TOTAL						255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PAPELARIA TEND LER LTDA. PAPEL LAMINADO	CULTURA ESPORTE E LAZER 65855116000158	87	2013-01-14	12,00	0,58	6,96

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TINTA PINTURA CORPORAL				5,00	23,82	119,10
TOTAL						126,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS COLCHÃO DE SOLTEIRO D33 0,88 X 188 X 17	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08435210000114	89	2013-01-14	1,00	199,00	199,00
TOTAL						199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PRINCAR PEÇAS LTDA EPP CILINDRO MESTRE FREIO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71702856000157	90	2013-01-14	1,00	114,00	114,00
TOTAL						114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SOSEG SOLUCAO EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA SERVIDOR DE REDE ANULADO CONFORME EMPENHO No. 211	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 03663118000198	91	2013-01-14	1,00	3.050,00	3.050,00
				0,00	(50,00)	(50,00)
TOTAL						3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP. SAPONACEO EM PÓ SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE COM 05 LITROS SACO BRANCO PARA LIMPEZA ALVEJADO (PANO DE CHÃO) VASSOURA DE PALHA VASSOURAO DE NYLON ÁGUA SANITÁRIA C/ 02LTS PAPEL ALUMÍNIO 45CM PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BCO DE BOA QUALIDADE C/ 16 UNDS CD PAPEL HIGIÊNICO ROLO 600 MTS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07631304000104	93	2013-01-14	3,00	2,39	7,17
				5,00	21,70	108,50
				6,00	2,49	14,94
				5,00	9,90	49,50
				5,00	3,39	16,95
				10,00	2,79	27,90
				5,00	2,59	12,95
				2,00	49,28	98,56
				25,00	19,00	475,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - FARDO C/ 1000 FLS				15,00	5,49	82,35
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				3,00	5,97	17,91
SABÃO ATIVADO LIMPA PEDRA 50 LITROS				4,00	121,00	484,00
SABÃO EM BARRA - PACOTE COM 05 UNIDADES				20,00	3,39	67,80
FILTRO DE PAPEL 103				5,00	1,64	8,20
PILHA MÉDIA C C/ 02 UN				5,00	2,90	14,50
PILHA ALCALINA AAA C/ 02 UNIDADES				20,00	2,99	59,80
PILHA ALCALINA PEQ AA C/ 02 UNIDS				10,00	2,59	25,90
FLANELA PARA LIMPEZA				20,00	0,92	18,40
AMACIANTE 02 LTS				5,00	2,89	14,45
RODO DE PIA				3,00	2,29	6,87
PRENDEDOR DE ROUPAS C/ 12 UN				4,00	0,69	2,76
ESPONJA DE PIA DUPLA FACE				15,00	0,39	5,85
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				5,00	0,89	4,45
GUARDANAPO DE COZINHA (PANO DE PRATO)				10,00	2,89	28,90
LUVAS EMBORRACHADA PARA LIMPEZA				5,00	2,73	13,65
LUSTRA MÓVEIS 200 ML				4,00	2,59	10,36
MULTI INSETICIDA SPRAY 300 ML				10,00	4,97	49,70
MULTIUSO LIMPEZA PESADA EMBALAGEM DE 500 ML				12,00	2,99	35,88
PÁ PARA LIXO				7,00	2,59	18,13
BATERIA 09 ALCALINA				5,00	8,19	40,95
CESTO DE LIXO MEDIO				2,00	2,59	5,18
CESTO DE LIXO COM TAMPA - 100 LITROS				2,00	18,90	37,80
DESINFETANTE EUCALIPTO EMB. 02 LTS				25,00	2,49	62,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESINFETANTE FLORAL EMBALAGEN 2 LTS				25,00	2,49	62,25
DETERGENTE LÍQUIDO - 500 ML				33,00	0,89	29,37
DESODORIZADOR DE AMBIENTE				3,00	4,59	13,77
COPO DESCARTÁVEL 180ML				100,00	2,15	215,00
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO				2,00	1,59	3,18
COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ				100,00	1,15	115,00
ESCOVA COM BASE PLÁSTICA				2,00	3,79	7,58
ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO COM CABO				3,00	3,20	9,60
TOTAL						2.383,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07631304000104	94	2013-01-14			
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				25,00	5,79	144,75
CHÁ MATE 100GR				8,00	1,79	14,32
BOLACHA DE ÁGUA E SAL				8,00	0,98	7,84
BOLACHA MAISENA				8,00	0,98	7,84
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				8,00	6,89	55,12
TOTAL						229,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E KELLER EMPRESA DE SANEAMENTO E ECOLOGIA LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 05971397000182	95	2013-01-14			
REAGENTE DPD P/ 100 ANÁLISE				2,00	59,00	118,00
TOTAL						118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RADAELI COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP.	ENSINO FUNDAMENTAL 59461046000150	97	2013-01-14			
BICO PNEU				4,00	5,00	20,00
PNEU 175/70R13				8,00	154,00	1.232,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.252,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A. CARTÃO E-CNPJ	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 01554285000175	103	2013-01-14	1,00	50,00	50,00
TOTAL						50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PRINCAR PEÇAS LTDA EPP CILINDRO EMBREAGEM MESTRE CILINDRO EMBREAGEM AUXILIAR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71702856000157	108	2013-01-15	1,00 1,00	189,00 136,00	189,00 136,00
TOTAL						325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME. NUTREN 1.0 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 229	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00152727000194	109	2013-01-15	2,00 0,00	49,50 (99,00)	99,00 (99,00)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. BATERIA 70 AMP BATERIA 70A BASE TROCA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	110	2013-01-15	1,00 1,00	190,00 180,00	190,00 180,00
TOTAL						370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ARTLIMP- INDUSTRIA, COM. E TRANSPORTES LTDA - ME. CIMENTCOLA ARGAMASSA PISO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 07429979000167	111	2013-01-16	3,00 12,00	6,30 12,00	18,90 144,00
TOTAL						162,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	112	2013-01-16			
CAL PARA PINTURA				2,00	6,00	12,00
FIXADOR CAL PINTURA				4,00	1,00	4,00
TINTA BRANCO NEVE				2,00	57,00	114,00
TINTA LATEX BRANCA				8,00	41,50	332,00
TOTAL						462,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	ENSINO FUNDAMENTAL 65745507000110	113	2013-01-16			
BANANA NANICA				5,00	1,65	8,25
LARANJA PERA				3,00	0,49	1,47
MAÇA FUJI				3,00	3,50	10,50
MAMÃO FORMOSA				5,00	2,20	11,00
MELÂNCIA REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA				10,00	1,30	13,00
CHUCHU				2,00	3,00	6,00
MANDIOCA				7,00	2,50	17,50
ACELGA				6,00	4,20	25,20
CENOURA				3,00	1,95	5,85
CEBOLA ARGENTINA				2,00	2,15	4,30
CHEIRO VERDE				1,00	7,20	7,20
TOMATE				5,00	3,90	19,50
TOTAL						129,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SUPERMERCADOS PALOMAX LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 61256335000321	116	2013-01-17			
CARNE BOVINA ACÉM				7,38	9,90	73,11

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL TOALHA BRANCO 02 X 01				6,00	2,99	17,94
ÁGUA MINERAL 500ML				60,00	1,15	69,00
ÓLEO DE SOJA				8,00	2,75	22,00
COPO DESCARTÁVEL 200ML				10,00	2,99	29,90
APRESUNTADO				3,70	12,91	47,79
GUARANÁ 350ML				5,00	7,74	38,70
QUEIJO MUSSARELA				4,10	12,90	52,89
TOTAL						351,33
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO LUIZ ANTONIO FASCINELLI	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 65745507000110	117	2013-01-17			
CARNE BOVINA ACÉM				8,05	9,00	72,45
GELO EM CUBOS				2,00	5,00	10,00
APRESUNTADO				5,54	10,90	60,39
QUEIJO MUSSARELA				4,12	13,00	53,60
ÁGUA MINERAL 500ML				24,00	0,70	16,80
COCA-COLA 350ML				276,00	1,55	427,80
GUARANÁ 350ML				120,00	1,30	156,00
TOTAL						797,04
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 07631304000104	121	2013-01-17			
SACO DE LIXO 100LTS				20,00	2,29	45,80
COPO DESCARTÁVEL 200ML				13,00	2,99	38,87
TOTAL						84,67
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 07631304000104	122	2013-01-17			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BAUNILHA				15,00	2,10	31,50
CAFÉ C/ 500 GRAMAS				1,00	6,99	6,99
LARANJA				1,98	0,99	1,96
MAÇÃ				1,00	3,99	3,99
MARGARINA S/ SAL 500GRS				3,00	4,99	14,97
PAPEL MANTEIGA				50,00	0,50	25,00
FERMENTO P/ PÃO				0,20	11,90	2,38
FERMENTO EM PÓ 100GRS				3,00	2,39	7,17
LEITE INTEGRAL C/ 1LT				3,00	2,19	6,57
CHÁ MATE				2,00	2,19	4,38
LIMÃO				2,00	1,99	3,98
MILHO VERDE				2,00	1,49	2,98
ANILINA CORES VARIADAS				4,00	2,29	9,16
COCO RALADO FINO				15,00	14,90	223,50
COCO RALADO FLOCOCO 100GRS				3,00	3,49	10,47
AÇÚCAR REFINADO				2,00	2,19	4,38
FARINHA DE TRIGO C/ 01KG				36,00	2,39	86,04
SACO PLÁSTICO PARA CESTA				30,00	0,70	21,00
CHANTYLLI C/ 1LT				9,00	8,99	80,91
ÓLEO DE SOJA				4,00	3,50	14,00
BOTIJÃO P 13				2,00	35,00	70,00
DOCE DE LEITE				15,00	9,98	149,70
DOCE DE PÊSSEGO EM CALDA				6,00	4,49	26,94
GUARANÁ 02 LTS				12,00	1,89	22,68

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OVOS				73,00	3,49	254,77
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5KGS				11,00	8,49	93,39
TOTAL						1.178,81
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO HELP INFORMÁTICA ARARAQUARA LTDA ME	CONSELHO TUTELAR 05018600000109	123	2013-01-17			
IMPRESSORA HP LASERJET P1102				1,00	489,05	489,05
COMPUTADOR - PENTIUM DUAL CORE 2,70 GHZ, PLACA MÃE, MEMÓRIA 2GB, HD SATA III 500, GRAVADOR				1,00	974,95	974,95
MONITOR 18,5"				1,00	397,87	397,87
TOTAL						1.861,87
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO HELP INFORMÁTICA ARARAQUARA LTDA ME	CONSELHO TUTELAR 05018600000109	124	2013-01-17			
TECLADO				1,00	18,17	18,17
MOUSE				1,00	12,27	12,27
ESTABILIZADOR				1,00	52,78	52,78
TOTAL						83,22
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 06973076000180	126	2013-01-17			
BOTIJÃO P 13				10,00	35,00	350,00
TOTAL						350,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 06973076000180	127	2013-01-17			
BOTIJÃO P 13				10,00	35,00	350,00
BOTIJÃO P 45				10,00	150,00	1.500,00
TOTAL						1.850,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO R & B MADEIRAS LTDA - ME	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 04676337000174	128	2013-01-17			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COMPENSADO 2,20 X 1,60 X 15MM				8,00	93,75	750,00
TOTAL						750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EDSON LUIZ VIZENTIM ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13508685000123	129	2013-01-21			
FILTRO DE COMBUSTÍVEL - PARA O VEÍCULO GOL PLACA BPZ3529				1,00	15,00	15,00
TOTAL						15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E TERRA NOVA - AGRICULTURA E JARDINAGEM LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03055461000150	132	2013-01-24			
CABEÇOTE DE CORTE				3,00	45,00	135,00
FIO DE NYLON 3MM C/300MTS				2,00	150,00	300,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 259				0,00	(20,00)	(20,00)
TOTAL						415,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	EDUCAÇÃO INFANTIL 65745507000110	133	2013-01-24			
KG DE BATATA				2,00	2,70	5,40
KGS DE MANGA				6,00	2,90	17,40
KGS DE GOIABA				4,00	2,90	11,60
KGS DE ABACAXI				6,00	3,50	21,00
KG DE ABOBRINHA				1,00	2,25	2,25
KG DE BETERRABA				0,50	2,65	1,32
KGS BANANA MAÇÃ				5,00	2,90	14,50
KG DE CHEIRO VERDE				1,00	7,50	7,50
KGS DE LARANJA PERA				3,00	0,89	2,67
KG DE MAÇÃ ARGENTINA				1,00	7,95	7,95
DZ DE OVOS				2,00	3,50	7,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						98,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E VERANICE APARECIDA DA SILVA MARCHESAN EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 06348232000111	134	2013-01-24			
CAMPANA DIANTEIRA				2,00	342,00	684,00
CALOTA CUBO DIANTEIRO				2,00	35,00	70,00
CEBOLINHA DE ÓLEO DO MOTOR				1,00	45,00	45,00
RETENTOR CUBO TRASEIRO				2,00	50,00	100,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO				2,00	250,00	500,00
SERVO EMBREAGEM				1,00	388,00	388,00
TERMINAL DIREÇÃO ROSCA DIREITA				1,00	161,00	161,00
JG DE LONA DIANTEIRA C/ REBITE				1,00	160,00	160,00
KG DE GRAXA				6,00	19,00	114,00
PINO DE CENTRO				1,00	20,00	20,00
PINO DE MOLA COM BUCHA				4,00	87,00	348,00
COLA				2,00	11,00	22,00
MOLA PATIM TRASEIRA				2,00	25,00	50,00
MOLA PATIM DIANTEIRA				2,00	20,00	40,00
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO PEQ 537				2,00	180,00	360,00
GRAMPO COM PORCA				2,00	46,00	92,00
LT DE ÓLEO HIDRÁULICO				5,00	10,00	50,00
BUCHA DO SUPORTE DO PATIM				16,00	9,00	144,00
GUARDA PÓ DA ALAVANCA CAMBIO				2,00	22,00	44,00
CATRAÇA DE FREIO DIANTEIRO				2,00	119,00	238,00
JG DE BUCHA DO EIXO "S" TRASEIRO				1,00	10,00	10,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	310,00	620,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JOGO DE LONA TRASEIRO COM ARREBITE STD1X				1,00	288,00	288,00
MOLA DIANTEIRA MESTRE				1,00	349,00	349,00
TRAVA DENTADA CUBO TRASEIRO				2,00	15,00	30,00
TOTAL						4.927,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RUDINEI ALVARO ZUMPARO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03323818000133	136	2013-01-24			
UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO				1,00	27,00	27,00
OXIGENIO MEDICINAL LAGA G				10,00	48,00	480,00
OXIGENIO MEDICINAL CIL. A				150,00	19,50	2.925,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 263				0,00	(595,00)	(595,00)
TOTAL						2.837,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10937590000137	137	2013-01-24			
CARTUCHO PRETO C9351				1,00	44,90	44,90
CARTUCHO COLOR C9352W				1,00	54,90	54,90
TOTAL						99,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ARAFOR VEICULOS E PECAS LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 67423046000194	142	2013-01-25			
TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA				1,00	14,00	14,00
SEMI-ARVORE				1,00	465,00	465,00
SILICONE ULTRA COOPER				1,00	25,00	25,00
LT DE ÓLEO TRANSMISSÃO				20,00	13,25	265,00
TOTAL						769,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TH - PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07546549000125	143	2013-01-25			
ADESIVO SIGLE BOND 02				2,00	129,40	258,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONDICIONADOR ÁCIDO PARA ESMALTE E DENTINA 37% C/ 3				3,00	8,50	25,50
GORRO DESC. C/ ELÁSTICO - COR BRANCA - CX C/ 100 UNID.				2,00	10,00	20,00
CREME ADESIVO FIXADOR PARA DENTADURAS				3,00	62,90	188,70
LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM PP C/ 100UNDS				15,00	19,50	292,50
LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P LÁTEX C/ 100 UNID.				20,00	19,50	390,00
TOTAL						1.175,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COPLANA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LTS DE GLIFOSATO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 48662175002134	144	2013-01-25	100,00	9,50	950,00
TOTAL						950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COPLANA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL GEL REPELENTE C/ 75GR	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 48662175002134	145	2013-01-25	76,00	13,90	1.056,40
TOTAL						1.056,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CRISTIANO PEREIRA DOS SANTOS GOTO ME PURIFICADOR DE PRESSÃO CONJUGADO 127V	CULTURA ESPORTE E LAZER 05050590000180	150	2013-01-28	2,00	705,00	1.410,00
TOTAL						1.410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CRISTIANO PEREIRA DOS SANTOS GOTO ME PURIFICADOR DE PRESSÃO CONJUGADO 127V	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05050590000180	151	2013-01-28	1,00	705,00	705,00
TOTAL						705,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PRINCAR PEÇAS LTDA EPP KIT EMBREAGEM GM 2.4	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71702856000157	153	2013-01-28	1,00	586,00	586,00
TOTAL						586,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PRINCAR PEÇAS LTDA EPP CABO ACELERADOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71702856000157	154	2013-01-28	1,00	16,00	16,00
TOTAL						16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E HELP INFORMÁTICA ARARAQUARA LTDA ME TECLADO PRETO PS2 TECLADO PRETO USB CONECTOR MACHO RJ 45 COOLER PENTIUM DUAL CORE MOUSE OPTICO PS2 MOUSE OPTICO USB ESTABILIZADOR 300VA MONO PRETO CX CABO FURUKAWA C/ 305MTS	CULTURA ESPORTE E LAZER 05018600000109	155	2013-01-28	5,00 5,00 100,00 10,00 5,00 5,00 5,00 1,00	18,17 18,17 0,90 32,69 12,27 12,27 52,78 362,33	90,85 90,85 90,00 326,90 61,35 61,35 263,90 362,33
TOTAL						1.347,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME MACACO CHAVE DE RODA BICOS PNEUS 175/70/14	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17245775000120	156	2013-01-29	1,00 1,00 4,00 4,00	58,00 45,00 5,00 229,90	58,00 45,00 20,00 919,60
TOTAL						1.042,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FLAVIO DE MELLO FALVO - ME CABOS PARA ENXADA VASSOURAS DE PALHA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 11020653000159	158	2013-01-29	20,00 20,00	4,15 10,90	83,00 218,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						301,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS APARELHO DE FAX COM VISOR	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08435210000114	159	2013-01-29	1,00	239,00	239,00
TOTAL						239,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MACHADO & SCUDELER LTDA ME PARACETAMOL CETOCONAZOL SHAMPOO 200 ML DIACEREÍNA GLUCOSAMINA SACHÊ C/ 30 ÓLEO DE AMENDOAS CREME 150 GRS NORTRIPTILINA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	161	2013-01-29	1,00 1,00 3,00 1,00 1,00 2,00	14,50 11,80 18,40 51,50 18,30 6,60	14,50 11,80 55,20 51,50 18,30 13,20
TOTAL						164,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FLAVIO DE MELLO FALVO - ME BALDE DE CLORO LTS DE CLARIFICANTE	CULTURA ESPORTE E LAZER 11020653000159	162	2013-01-29	2,00 5,00	136,70 12,50	273,40 62,50
TOTAL						335,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PRINCAR PEÇAS LTDA EPP RETENTOR DO COMANDO VÁLVULA TENSOR DA CORREIA DENTADA CORREIA DENTADA GUIA DA CORREIA DENTADA JUNTA TAMPA VÁLVULA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71702856000157	164	2013-01-31	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	8,00 177,99 87,00 81,00 37,00	8,00 177,99 87,00 81,00 37,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 397				0,00	(390,99)	(390,99)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E AUTO POSTO DEZOITO DE MATAO LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 54902374000121	166	2013-01-31			
DIESEL S50 PARA VEICULO JULPER MINIBUS 2.3				1.500,00	2,35	3.523,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 399				0,00	(1.756,41)	(1.756,41)
TOTAL						1.767,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO DEZOITO DE MATAO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54902374000121	167	2013-01-31			
DIESEL S50 PARA VEICULO JULPER MINIBUS 2.3				1.500,00	2,35	3.523,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 400				0,00	(959,14)	(959,14)
TOTAL						2.564,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E F.B.M INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02060549000105	168	2013-01-31			
CXS DE FITA DE TESTE PARA VERIFICAÇÃO GLICEMIA C/ 50UNID				250,00	30,00	7.500,00
TOTAL						7.500,00